62

instrumentis ambulandi continetur una figura motus in via plana. Ideo configit homini maior labor et maior fatigatio. In processu vero non plano ubi aliquis ascenditur: aliquando descenditur, non semper tenetur eadem figura motus in instrumentis mouendi hec ille partes revertantur uniformiter continuae sed alternatim. quod ascendendo plus laboramus in gemibus et tibiis: descendendo plus in femoribus. Et propter istam alternationem laboris inter partem supra genu et reliquam sibi genu in via non plana contingit minor labor et minor fatigatio in via alternatim: tunc valloso: tunc mortuo. Isto modo moratur in via virtuose fragilitas enim humana non permitte aliquo modo quam mes et studiū hominis uniformiter extendat in contemplando hec itez expedit quod semper descendat ad opera vi te actue circa mundum quia tuneficeret nimis aridus et indeutus. Et ideo sicut homo est compositus ex corpore et anima de quorum numero corpus fatigatur ascendendo per orationes studia vigilias contemplaciones et anima fatigatur et desiccatu descendendo et occupando se circa alia primis dissipanda. Ideo sic alternari et vicissim item冰ice derent quod tu possu fatigacorem tu diam deuitemus i secundo deo interdum ascendere in contemplando et postea descendere proximum inuadu. In cuius figurā Jacob vidit agelos ascendentibus et descendebat de relo ad terram et de terra ad celum; vicissim Gen. 26. Unde sicut invitis patrum predicatorum legit. Quidaz;

128

inuenis quefiuit a fratre Jordano qui fuit sanctissimus homo et secundus magister ordinis patris scilicet dominici. qui dicitur fibivallius: vel omnibus istis rebus vel se scripturarum studijs occupans. Cui magister tribuit. Quid est inquit melius: semper bibere vel semper comedere. Et utique sicut ista competit alternatiū fieri: sic et illa. Unde de paulo scribit Haimo quoniam per tempus diei solebat expendere in oratione et aliā in predicatione. et ceterā in operatione manuali. Ne ergo cum istis malis dicamus in fine. Ambulauimus vi. diffi. Via; autē domini ignorauimus. Petat quilibet cum Dōnotam fac michi viam in qua ambulem. Multum enim confert ad solacium ambulantis bona noticia vie per quam debet ambulare. Nam ceteris partibus ipsi videatur ambulanti brevior quod via ignota eiusdem quantitatis. Unde Aris totiles de problematibus parte quita pbleumate. 24. querit. Quare ambulantes viam nescientes: quanta est ipsa apparet nobis longior quod quando scimus eam et frequenter sumus eius quantitatem experiri. Et respondet quod anima in talibus valet logisatur quodammodo a se ipsa. Experitur enim anima istam consequentiam esse certam. Scio mensuram huius vie ergo est finita. Et quia nescit mensuram huius vie Ideo arguit quasi a negatione antecedentis. Huius vie nescio mensuram ergo est infinita. Et sic in iudicando decipitur. Isto modo moabitios datus dativis non iudicat quod aliquis huius possent viue virtuose. Unde hoc luxuriosus manifestat quod aliquis